Resultado Final da Olimpíada Sousense de Matemática Rildo Araújo – Edição 2025, ação pedagógica integrante das 

políticas públicas educacionais do Município, voltada ao fortalecimento do ensino da Matemática, ao desenvolvimento 

do raciocínio lógico e à valorização de talentos estudantis. 

A Olimpíada contou com a participação de 222 (duzentos e vinte e dois) estudantes, oriundos de 12 (doze) 

escolas da Rede Municipal de Ensino, regularmente matriculados do 5º ao 9º ano do Ensino Fundamental, organizados 

em níveis conforme critérios estabelecidos em Edital, assegurando ampla participação, equidade educacional e estímulo

[...]

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

12 361 1005 2034 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

ELEMENTO DE DESPESA 

000248 3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA.  

DATA DA ASSINATURA D CONTRATO: 12/12/2025 

VALOR TOTAL: R$ 15.000,00 (quinze mil reais) 

VIGÊNCIA: 2 meses 

Sousa-PB, 16 de dezembro de 2025 

HELDER MOREIRA ABRANTES DE CARVALHO 

PREFEITO MUNICIPAL DE SOUSA-PB 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA 

PARA PUBLICAÇÃO EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

2° TERMO ADITIVO 

CONTRATO N° 054/2025